
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА 

 
П Р И К А З 

 
от 17.03.2025                                                                                                                           № 52 

 
Об организации обеспечения приемной кампании 

 в 1–й класс на 2025/2026 учебный год 
 

На основании приказа Департамента образования, культуры и спорта Администрации 
Поронайского муниципального округа Сахалинской области от 14.03.2025 года № 197 «Об 
организации проведения приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный год в 
общеобразовательных организациях Поронайского муниципального округа Сахалинской области» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Определить 52 вакантных места для обучающихся, подлежащих набору в первый класс в 

2025/2026 учебном году. 
 

2. Определить начало приемной кампании в МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска в 1-й класс на 
2025/2026 учебный год с 27 марта 2025 года ежедневно с 09.00 до 15.00, выходные суббота, 
воскресенье. Перерыв с 12.30-13.00 ч. 
 

3. Назначить Спиридонову Ю.Ю., секретаря руководителя школьным оператором модуля 
«Зачисление в ОО» АИС «Е-услуги. Образование». 
 

4. Спиридоновой Ю.Ю. школьному оператору:  
 создать и утвердить вакантные места в 1 класс в модуле «Зачисление в ОО» АИС «Е-услуги. 

Образование». 

 принимать у родителей (законных представителей) заявления о зачислении и документы, 
проверять их, заполнять журнал приема заявлений о приеме на обучение в МБОУ СОШ № 1 
г. Поронайска». 

 
5. Штанько А.В., лаборанту МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска размещать на школьном сайте и 

Медведевой О.Ю. – заместителю директора размещать в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о приёмной компании на 2025/2026 
учебный год в том числе: 

 о количестве мест в класс для детей, проживающих на закрепленной территории; 
 о количестве свободных мест в 1 классах для приёма детей, не проживающих на 

закрепленной территории. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор  
МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска                                                                              А.А. Скрипник  
 
С приказом ознакомлены: 
 
Спиридонова Ю.Ю.   _____________ Штанько А.В.  _____________ Медведева О.Ю._____________ 


		2025-03-17T17:05:10+1100
	Скрипник Александра Александровна




